



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณกลุ่มบ้านนายชานนท์ พุฒา หมู่ที่ ๕ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๑๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังใหญ่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๓๕๙,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อ จัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณกลุ่มบ้านนายชานนท์ พุทผา หมู่ที่ ๕ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๓๕๙,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๑๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๕๙,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณกลุ่มบ้านนายบุญธรรม ประตุนิล หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี

๕.๑ แบบ ปร. ๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ ปร. ๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบ ปร. ๖	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๒ นายไพโรจน์ สุขผ่อง	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
๖.๓ นายวัฒนพงษ์ นาโสภ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 128.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 512.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกวิ่งไหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนายชานนท์ พุฒผา หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 005/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ราคาน้ำมันดีเซล 25.00-25.99 บาท/ลิตร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณกลุ่มบ้านนายชานนท์ พุฒผา หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี	359,310.50	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	359,310.50 359,000.00	
(ตัวอักษร) สามแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

๕. ๕. พื้นที่ จำนวน 512.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 696.00 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิษณุวิ เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวัฒนพงษ์ นาโสก)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 128.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 512.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังโหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนายชานนท์ พุฒมา หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 005/2565

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 25.00-25.99 บาท/ลิตร

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	264,062.98	1.3607	359,310.50	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			359,310.50	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			359,000.00	
(ตัวอักษร)		สามแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 512.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 696.00 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 128.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 512.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังใหญ่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนายชานนท์ พุฒา หมู่ที่ 5 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 005/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 25.00-25.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานเกรดปรับพื้นผิวทางเดิม	ตร.ม.	512	3.54	1,812.48	1.3607	2,466.24	2,466.24
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
2.1	งานลูกรังรองพื้นทางแล้วบดอัดแน่น	ลบ.ม.	50	491.17	24,558.50	1.3607	33,416.75	33,416.75
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25	508.97	12,724.25	1.3607	17,313.89	17,313.89
2.3	ลูกรังเสริมไหล่ทาง	ลบ.ม.	83.00	479.29	39,781.07	1.3607	54,130.10	54,130.10
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. พร้อมWire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20m.#	ตร.ม.	512	338.56	173,342.72	1.3607	235,867.44	235,867.44
3.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	8	55.98	447.84	1.3607	609.38	609.38
3.3	รอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	76	54.74	4,160.24	1.3607	5,660.84	5,660.84
3.4	ลูกรังปิดไหล่ทางทั้งสองข้างทาง	ลบ.ม.	10.56	479.29	5,061.30	1.3607	6,886.91	6,886.91
4	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40	ท่อน	6.00	322.43	1,934.58	1.3607	2,632.38	2,632.38
	- ค่าแรงวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 คิด 30% จากราคาวัสดุ)	เมตร	6.00	40.00	240.00	1.3607	326.57	326.57
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
					264,062.98	TOTAL		359,310.50

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	359,310.50
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	359,000.00
--------------------------	------------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 512.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 696.00 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ